
   

骨髄バンク事業の現状（平成 24 年 6 月末現在）（速報値） 

１． 提供希望者（ドナー）登録現在数 412,908 人 

H13年 H14年 H15年 H16年 H17年 H18年 H19年 H20年 H21年

登録者数 登録者数 登録者数 登録者数 登録者数 登録者数 登録者数 登録者数 登録者数 月間 登録者数 月間 登録者数 月間 登録者数

134,599 149,110 165,728 182,379 202,457 236,242 271,620 301,768 331,118 2,708 354,777 2,853 377,704 3,819 403,391

135,001 150,323 167,263 184,044 203,251 240,083 274,626 304,248 333,369 2,297 356,081 2,545 379,128 3,372 405,525

135,873 152,339 168,413 186,153 204,710 242,858 276,847 306,397 335,052 2,282 357,378 2,414 380,457 3,548 407,871

136,596 153,499 169,435 187,639 206,160 245,273 279,069 308,872 336,609 2,898 359,256 2,048 381,470 2,349 409,096

137,355 154,539 170,560 189,276 208,097 248,340 281,199 311,454 338,569 3,059 361,396 2,756 383,337 2,913 410,899

138,429 155,666 171,753 191,248 209,584 251,040 283,066 313,703 340,410 2,766 363,175 3,019 385,349 3,111 412,908

139,576 156,232 172,759 193,050 211,910 253,779 284,775 315,232 341,818 3,014 364,616 3,183 386,927

140,831 157,670 173,998 194,742 214,443 257,104 287,824 317,030 343,923 3,297 366,824 3,524 389,298

142,610 158,885 175,430 196,733 218,036 260,533 290,329 319,731 346,218 3,033 368,885 3,837 392,092

144,411 161,005 177,739 198,958 224,446 264,983 294,162 323,440 349,707 4,497 372,433 4,707 395,743

146,050 162,347 179,366 200,575 229,142 268,015 297,636 326,848 352,047 3,339 374,857 4,097 398,745

148,074 164,326 180,720 201,300 232,565 269,614 299,777 329,247 353,361 2,952 376,237 3,853 400,972

年計 14,062 16,252 16,394 20,580 31,265 37,049 30,163 29,470 24,114

年度計 16,466 16,074 17,740 18,557 38,148 33,989 29,550 28,665 22,326

年計 22,239 22,812 23,248 28,388 39,233 44,292 38,440 38,481 34,687

年度計 24,212 22,752 24,734 26,689 45,585 41,482 38,003 37,826 33,859

月
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数

22,876 24,735 11,936

23,079 27,414 5,037

新

規
36,142 38,836 19,112

36,667 41,763 8,373  

※数値は速報値のため、前月および次月値と異なる場合があります。 

※「月間」は、新規登録者数を示します。※「登録者数」は、登録を取り消しされた方の数を除いた現在有効登録者数を示します。 

※「現在数」は、登録を取り消しされた方の数を除いた現在有効登録者数の単年計、単年度計を示します。 

※「新規」は、新規登録者数の単年計、単年度計を示します。 

２．HLA 適合患者・ドナーの状況 

　患 者 登 録 数 （ 累 計 ） 36,100人 　登録受付ドナー数（累計） 546,235人

　患 者 登 録 現 在 数 3,190人 　ド ナ ー 登 録 現 在 数 412,908人

 (うち国内登録患者現在数） （1,596人） 　２次検査実施ドナー現在数 412,625人

　ＨＬＡ 適 合 患 者 数 （ 累 計 ） 29,321人 　ＨＬＡ 適合報告ドナー数（累計） 272,792人

患　者　の　状　況 ド　ナ　ー　の　状　況

 
※患者登録現在数は、患者登録数（累計）から登録取消された患者数および移植実施患者数を引いた数です。 

※２次検査実施ドナー現在数は、A,B,DR 座のデータがあるドナー数で実質的適合検索対象です。 

３．非血縁者間移植実施数  14,374 例 

H13年 H14年 H15年 H16年 H17年 H18年 H19年 H20年 H21年

累計 累計  累計  累計 累計 累計 累計 累計 累計  月間 累計  月間 累計  月間 累計

1月 3,147 3,870 4,638 5,360 6,174 7,076 8,028 9,038 10,175 87 11,372 94 12,592 108 13,821
2月 3,204 3,941 4,699 5,415 6,252 7,147 8,121 9,138 10,253 87 11,459 101 12,693 104 13,925
3月 3,263 4,012 4,751 5,488 6,339 7,247 8,210 9,237 10,355 128 11,587 86 12,779 126 14,051
4月 3,305 4,075 4,798 5,546 6,399 7,319 8,286 9,323 10,435 91 11,678 92 12,871 101 14,152
5月 3,385 4,144 4,857 5,610 6,463 7,388 8,367 9,415 10,533 85 11,763 104 12,975 102 14,254
6月 3,447 4,208 4,930 5,685 6,557 7,492 8,456 9,502 10,637 119 11,882 97 13,072 120 14,374
7月 3,502 4,274 4,999 5,746 6,642 7,581 8,541 9,597 10,759 115 11,997 104 13,176
8月 3,557 4,337 5,055 5,808 6,709 7,650 8,627 9,674 10,850 105 12,102 103 13,279
9月 3,620 4,398 5,115 5,865 6,785 7,738 8,715 9,776 10,945 102 12,204 118 13,397

10月 3,688 4,459 5,200 5,959 6,883 7,815 8,811 9,890 11,052 120 12,324 108 13,505
11月 3,777 4,529 5,265 6,033 6,947 7,901 8,902 9,991 11,178 92 12,416 112 13,617
12月 3,816 4,574 5,304 6,102 7,017 7,966 8,965 10,069 11,285 82 12,498 96 13,713

年計 734 758 730 798 915 949 999 1,104 1,216
年度計 749 739 737 851 908 963 1,027 1,118 1,232

月

H22年 H23年 H24年

1,213 1,215 661
1,192 1,272 323  

※移植数には、海外ドナーからの移植数（海外で採取、国内で移植） が含まれています。 

※１．提供希望者登録現在数、３．非血縁者間移植実施数は、平成 13 年からのデータを表示しています。全データはホームページで

ご確認ください。 


